神高登 第 0745 号

                               令和７年６月 12 日

高 等 学 校 長 殿

登山関係部顧問殿

神奈川県高等学校体育連盟

会  長  坂 本  聡 志

神奈川県高体連登山専門部

部  長  川 島  俊 輔

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度リーダー講習会 開催要項

日頃より、当専門部の活動にご理解いただき感謝申し上げます。

さて、標記の講習会を次の要領で実施いたしますので、ご案内申し上げます。この講習会は各学校のリ

ーダーを養成するとともに、部員の技術向上及び知識の習得を目指すものです。今年度は読図とナヴィゲ

ーションをテーマに実施いたします。登山の安全性向上にもつながる講習会となりますので、生徒及び関

係職員の参加につきまして格別のご配慮をいただきたくお願い申し上げます。

１ 対  象  生徒 定員 30 名

        各校必ず１名以上の顧問の引率をお願いします。

        定員の都合上、減員をお願いする場合があります。

２ 日  程  令和７年８月 18日（月）～19日（火）

         18 日（月）10:00     大滝キャンプ場集合

                            10:30〜16:00  読図とナヴィゲーションの講習

                      キャンプ場内で机上講習後、周辺の山で実地講習。

                      講習終了後、各校ごとにテント設営、炊事。

         19 日（火）7:00〜11:30  周辺の山で実地講習

３ 宿  泊  大滝キャンプ場にて幕営

          足柄上郡山北町中川 879  ℡0465-78-3422

４ 講  師  北村憲彦（名古屋工業大学名誉教授、愛知県山岳連盟理事長）

小泉成行（日本オリエンテーリング協会、O-Support 代表）

        県高体連登山専門部専門委員 他

        ※講師は都合により変更になることがあります。

５ 費  用  生徒 3,000 円（宿泊 700 円、諸経費 2,300 円）、顧問 700 円（宿泊費）

        費用は当日会場に持参してください。

６ 持参する物

   ・通常の幕営１泊用登山装備 ※詳細は、参加校が決定した段階で顧問にメール連絡します。

   ・食事（１日目の昼食、夕食。２日目の朝食、昼食）。 ※昼食は行動食としてください。

７ 申し込み  申込書に必要事項を記入の上、７月 11日（金）までに下記へメールでお送りください。

        参加申込書の電子データは神奈川県高体連登山専門部の HP 上にあります。

         〒２３１－８６５３

         横浜雙葉中学高等学校 木村憲太郎

         ℡０４６５－６４１－１００４ メール k-kimura@yfb.ed.jp

８ 問 合 せ  神奈川県立小田原高等学校定時制 鈴木大地

        ℡０４６５－２３－１０６３ メール daichi-suzuki@pen-kanagawa.ed.jp

        詳細については７月 18 日（金）までに参加校に連絡します。

        ※問合せ先と申込先が異なりますのでご注意ください。

横浜雙葉中学高等学校 木村憲太郎宛

令和７年度リーダー講習会申込書

学校名       申込責任者

所在地 （〒        ）

℡

電子メールアドレス（事務連絡に使用します）

中止の場合の連絡先 （氏名                  ）

（℡               ）

参加者

学年 氏名 性別

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

顧問

ﾌﾘｶﾞﾅ

顧問

ﾌﾘｶﾞﾅ

【通信欄】

個人情報の取り扱いについて

リーダー講習会参加に際して提供される個人情報は本講習会活動に利用するものとし、これ以外の目的

に利用することはありません。（詳しくは「神奈川県高等学校体育大会における個人情報及び肖像権に

関わる取り扱いについて」を参照ください。）